O desembolso das transferências financeiras fica condicionado à avaliação de desempenho e 

dos resultados apresentados, na forma do art. 24, V, do Decreto Estadual nº 21/2019. 

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR TOTAL ATUALIZADO DO CONTRATO DE GESTÃO  

5.1. O valor a ser desembolsado à consecução deste termo aditivo é de R$ 789.947,68 (Setecentos 

e oitenta e nove mil novecentos e quarenta e sete reais e sessenta e oito centavos), perfazendo-se 

o valor global do Contrato de Gestão nº 001/2015 correspondente a R$ 98.147.627,79 (Noventa e 

oito milhões cento e quarenta e sete mil seiscentos e vinte e sete reais e setenta e nove centavos). 

CLÁUSULA QUINTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

5.1. As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo correrão à conta de recursos específicos, 

conforme demonstrativo do impacto orçamentário – financeiro abaixo: